

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: ..

BDI COM Desoneração: 25%

Tomador: Prefeitura Municipal de Água Doce - SC

quarta-feira, 9 de dezembro de 2015

Encargos sociais s/m.o

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 2015

124,79% (hora)

Empreendimento: Reforma Delegacia da Policia Civil

82,61% (mes)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		TOTAL	*Fonte Desoneração	Codigo SINAPE	COM
				PREÇ.UNIT.					
1	SERVIÇOS E INICIAIS					42.954,18			
1.1	Placa de Obra	m²	2,50		360,75	901,88		004/15	
1.2	Limpeza e preparo de superfície (paredes e tetos)	m²	1.122,00		8,05	9.032,10		73948/002	
1.3	Limpeza e preparo de superfície (muro)	m²	188,72		8,05	1.519,20		73948/002	
2	PINTURAS DA DELEGACIA					16.399,86			
2.1	Aplicação de Fundo selador acrílico em paredes, uma demão	m²	972,00		3,52	3.421,44		88485	
2.2	Aplicação de Fundo selador Acrílico em tetos, uma demão	m²	150,00		3,83	574,50		88484	
2.3	Aplicação de tinta acrílica em tetos, duas demão	m²	150,00		12,32	1.848,00		88488	
2.4	Aplicação de tinta acrílica em paredes, duas demão	m	972,00		10,86	10.555,92		88489	
3	PINTURAS DO MURO					6.139,06			
3.1	Argamassa para correção de fissuras do muro	m²	188,72		18,15	3.425,27		75481	
3.2	Aplicação de Fundo selador acrílico em paredes, uma demão	m²	188,72		3,52	664,29		88485	
3.3	Aplicação de tinta acrílica em paredes, duas demão	m	188,72		10,86	2.049,50		88489	
4	ELETRICO					4.752,60			
4.1	Luminária de sobrepor led para teto 18w	unid	18,00		129,00	2.322,00		mercado	
4.2	Lâmpada led 18w	unid	18,00		32,00	576,00		mercado	
4.3	Luminaria tubular Led sobrepor para lâmpada 20w	unid	4,00		135,00	540,00		mercado	
4.4	Lâmpada tubular led 20 w	unid	4,00		65,00	260,00		mercado	
4.5	Interruptor de emburir 10A/ 250V 1 tecla, com placa	unid	20,00		23,75	475,00		72332	
4.6	Tomada de emburir 20A/ 250V, com placa	unid	24,00		24,15	579,60		83566	
5	CALHAS					3.066,70			
5.1	Instalação de calhas metálicas metálicas em aço galvanizado, nº 24, desenvolvimento 33 cm	m	91,00		33,70	3.066,70		72104	
6	FORRO					593,25			
6.1	Substituição de meia canas em gesso (banheiro e cozinha)	m	21,00		28,25	593,25		72197	
7	SERVIÇOS FINAIS					549,53			
7.1	Limpeza e retirada final de entulhos	m²	219,81		2,50	549,53		9537	

Projetos, Memorial Descritivo e Orçamento. Portanto, mesmo que o item não esteja discriminado no orçamento deverá ser executado por responsabilidade da empresa vencedora do processo licitatório

